
 

Identifikační list rizika 2 - TPÚ 
 
Druh činnosti: 
 

Obsluha el. strojů a zařízení   
(elektrických zařízení slaboproudých) 

Zdroj rizika: Elektrická zařízení -  el. ruční nářadí.  Práce na zařízení pod napětím. 
Břemena - samotná technika.  Šňůry elektrického vedení. 

Riziko: MECHANICKÁ:    Zhmoždění, stlačení, přiskřípnutí, přiražení prstů. 
                             Pořezání o ostří, ostré hrany a hroty. Navinutí. 
                             Píchnutí, bodnutí nástroje při sklouznutí. 
                             Tržné, řezné, bodné rány způsobené zpracovaným materiálem. 
                             Pád zpracovaného materiálu. 
                             Vymrštění části strojního zařízení nebo zpracovaného materiálu. 
                             Uklouznutí, zakopnutí a pád u stroje. 
ELEKTRICKÁ       Dotykem (přímým i nepřímým) 
TEPELNÁ             Popálení 
RIZIKA VYTVÁŘENÄ HLUKEM A VIBRACEMI 
RIZIKA ERGONOMICKÁ           Nezdravá poloha těla 
                                                   Nedostatečné místní osvětlení 
                                                   Nepoužití OOPP 
RIZIKA VYVOLANÁ NESPRÁVNOU ČINNOSTI OVLÁDACÍHO SYSTÉMU 
RIZIKA VYVOLANÁ CHYBĚJÍCÍMI – NESPRÁVNĚ UMÍSTĚNÝMI OCHRANNÝMI KRYTY  

Ohrožení: Při provádění činnosti ojedinělé. 

Pravděpodobnost 
nehody: 

Nepravděpodobná, ale možná. 

Závažnost 
následků 
nehody): 

Pracovní úraz (i těžký a smrtelný, případně s trvalými následky) - zasažení elektrickým proudem. 

Přijatelnost rizika: Zanedbatelné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 

 Možnost vyhnout se 
riziku: 

Dodržování stanovených pracovních postupů 
Používání OOPP 
Zajištění proti pádu 
Dobrý technický stav nářadí 
Kvalitní stav krytí (izolace, vypínače, přívodu) 
Úprava pracovního místa a pracoviště 

 Možnost chránit se 
před rizikem: 

Pořádek na pracovišti, dobrý stav podlahy 
Osvětlení musí odpovídat normovým hodnotám 
Kontrola a způsob uchycení materiál 
Kvalitní stav zařízení, kontrola stavu 
Kontrola stavu ochranných krytů 

Dokumentace: Dokumentace výrobce (dodavatele montovaných zařízení). 
Technické podmínky a návod k obsluze. 

Opatření: Důsledná kontrola 
Kvalitní servis, údržba a kontrola stroje 
Pravidelné revize 
Ověřování odborné způsobilosti (kvalifikace v elektrotechnice) pracovníků (1x za 3 roky). 
Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za 3 roky). 
Školení k bezpečnosti prováděné práce (1x za 2 roky).  
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně. 

Související 
předpisy: 

ZP, vyhl. č. 50/78 Sb. v platném znění, vyhl. č. 20/79 Sb. v platném znění, technické normy. 

Odpovědná 
osoba  

Přímý nadřízený. 
 

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Vedoucí údržby, údržbář. 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.11.2006 



Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
1.12.2006 

 


	 
	Identifikační list rizika 2 - TPÚ 

